
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082500084

84

Nº 161, quarta-feira, 25 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Universidade Federal do Pampa, UNIPAMPA, resolve, pelos fundamentos
expostos no autos do processo 23100.010955/2020-02, NOTIFICAR a empresa PORTELA
LOGISTICA E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ 16.911.267/0001-70, em lugar incerto e nao
sabido, acerca de sua inexecucao contratual referente ao Pregao Eletronico 11/2018 e as
possíveis penalidades aplicaveis a empresa. A empresa fica notificada para, querendo
apresentar defesa previa, no prazo maximo de 05 (cinco) dias uteis, a contar da publicacao
desta, dirigida ao Pro-Reitor de Administracao da UNIPAMPA, Reitoria, Rua Melanie
Granier, n 51, Bage, Rio Grande do Sul, CEP 96400-500.

MARIA CAROLINA ARISTIMUNHA
Setor de Sancoes

RETIFICAÇÃO - UASG 154359 - UNIPAMPA NÚMERO DO CONTRATO: 45/2015. Nº
PROCESSO: 23100.002467/2015-56.

Pregão. Nº 57/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA.
Contratado: 08.202.514/0001-31 - NILSON THOMAZ SILVA SANCHOTENE JUNIOR - EPP.
Objeto: Retificar na publicação do D.O.U. do dia 23/08/2021, página 159, seção 03, o Valor
Total Atualizado do Contrato após a supressão do 14º Termo Aditivo. Onde se lê: Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 26.819.285,76; Leia-se: Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.145.094,20.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

Número do Contrato: 17/2018.
Nº Processo: 23100.001241/2018-81.

Pregão. Nº 12/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA.
Contratado: 06.885.843/0001-07 - ACECOM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
DE INFORMATI.

Objeto: Retificar na Publicação no D.O.U. dia 23/08/2021, página 159, seção 03,
o Valor Total Atualizado do Contrato após o reajuste do 3º Termo Aditivo. Onde se lê:
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 116.162,00; Leia-se: Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 126.616,64.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 154047 - FUF/PELOTAS

Nº Processo: 23110.011962/2021-85.
Inexigibilidade Nº 57/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
P E LOT A S .
Contratado: 24.011.673/0001-05 - CONSORCIO DE TRANSPORTE COLETIVO DE PELOT A S .
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de vales transporte urbano estudantil para
alunos bolsistas da ufpel beneficiados pelo programa de auxílio transporte, através de
sistema de bilhetagem eletrônica de recarga..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 21/08/2021 a 20/08/2022. Valor
Total: R$ 3.000.000,00. Data de Assinatura: 20/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 154047 - FUF/PELOTAS

Número do Contrato: 33/2018.
Nº Processo: 23110.036188/2018-10.
Pregão. Nº 88/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS.
Contratado: 04.970.088/0001-25 - PLANSERVICE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS - EIRELI.
Objeto: Acréscimo de 01 (um) posto de trabalho. Vigência: 01/09/2021 a 21/03/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 13.943.847,69. Data de Assinatura: 20/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 61/2021 - UASG 154042 - FURG

Número do Contrato: 68/2018.
Nº Processo: 23116.005199/2018-06.
Pregão. Nº 81/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA S/A. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Administrativo nº 068/2018. Vigência: 21/08/2021 a 20/08/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 167.968,80. Data de Assinatura: 19/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - PROGEP

EDITAL Nº 36, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado

pelo Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 20, de 10/05/2021 - Publicado no DOU em 11/05/2021

Processo nº 23116.000659/2021-05

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

. Instituto de Ciências Biológicas -
ICB

Diversidade Vegetal; Biologia e Sistemática dos Vegetais
Inferiores; Biologia e Diversidade de Fungos; Morfologia
Vegetal; Seminários Integradores.

MÁRCIO SILVA DE SOUZA 8,82 1º

. PAULA SANTOS DA SILVA 8,76 2º

. KELLY CRISTINE DA SILVA RODRIGUES CORRÊA 8,39 3º

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
PRETOS OU PARDOS

. Instituto de Ciências Biológicas -
ICB

Diversidade Vegetal; Biologia e Sistemática dos Vegetais
Inferiores; Biologia e Diversidade de Fungos; Morfologia
Vegetal; Seminários Integradores.

KELLY CRISTINE DA SILVA RODRIGUES CORRÊA 8,39 1º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO

Pró-Reitora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 154042

Nº Processo: 23116001489202178. Objeto: Aquisição de luvas e máscaras descartáveis..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 25/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às
17h30. Endereço: Av. Itália, Km 08 - Carreiros, - Rio Grande/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154042-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 25/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
08/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIASGnet - 24/08/2021) 154042-15259-2021NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA UNIR, gerenciador da Ata, UASG

154055, com fundamento no art. 7 do Decreto 7.892/2013, torna público o Resultado

do Registro de Precos para eventual: Aquisição de Material para Manutenção de Bens

Móveis, processo: 23118.001586/2021-41, com vigencia de 25/08/2021 a

25/08/2022.

Ata de Registro de Precos n. 16/2021, decorrente do Pregao Eletronico SRP n.

09/2021:

A-FORNECEDOR: REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI,

CNPJ: 30.534.778/0001-41, R$ 12.085,00

B-FORNECEDOR: PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA, CNPJ:

00.781.399/0001-95, R$ 87.200,00

C-FORNECEDOR: ISOLAR COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 02.005.835/0001-6, R$ 2.965,80

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 54/2018.
Nº Processo: 23112.109661/2019-56.
Pregão. Nº 51/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 11.372.630/0001-03 - MAXIDRIN CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA .
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Vigência: 06/12/2021
a 06/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 43.000,00. Data de Assinatura:
18/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-25T01:53:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




